Sic ex mercurio vulgi, arte nostra habere possumus, quicquid optat Alchymia ad lapidē perficiendū, vnde clamāt Chymici fere omnes: est in mercurio quicquid querunt sapientes, quia ex mercurio siue vulgi intelligent mercurium, siue generalem spiritum mundi & naturæ, habemus quod Alchymia est necessarium.

Vnde concludere facile possumus inter mercurium vulgi & Philosophorum differentiam summam esse, nec prodesse posse mercurium vulgi, ni à mercurio Philosophorū præparetur & in aquam pingue, viscosam, & ponderosam conuertatur, vel in sulphur naturæ, quod terram foliatam dicunt Chymici.

*Quâ methodo & Viâ præparandus sit vulgi  
Mercurius, ut Philosophorum habeatur.*

C A P V T XIII.

**D**ifficilis est admodum hæc præparatio, & nullibi reperitur apud chymicos, nisi mysticè, & ænygmaticè: Geber imprimis Alchymistarum summus, & subtilissimus, clarissimè docere videtur hanc præparationem: Ed mystica omnino est, & ænygmatica, dum serit cum metallis perfectis, cum quibus nāme conuenit perfectissime fieri, ipsum mercurium sale & aceta, optimè lotum linteo & torio transmissum cum auro vel argento amalgamando, siue perfectissimè vniendo, & permiscendo; ita ut fiat una massa mollis veluti butyram, quod quidem omne retritæ vitreæ est inimittendum & cineribus igne salis forti distillandum, ut argentum viuum separetur per distillationem à metallis perfectis, sic tota impuritas & crassities argenti viui separatur ab ipso, & remanet in fundo vasis impuritas cum perfectis metallis, ex quibus igne solo per fusionē metallorum & liquationem eorum delenda est hæc mercurij impuritas: hoc septies peragendum est, & iterandum, aut vndecies, ut melius depuretur mercurius, & eius clarissima substantia & cœlestina habeatur. Quod & Sendivogius noui luminis Auctor, argutè admodū, & astutè demonstrat, tractatu suo nouo. Pro-

ptera, inquit, vnum datur metallum, quod habet potentiam alia consumendi; est enim ferè vt aqua eorum & ferè inater, vnicarum res, humidum radicale Solis videlicet, & Lunæ, resistit ei, & melioratur per illud: sed vt detegā, Chalybs vocatur, si vndecies coit aurum cum eo, emittit suum semen, & debilitatur ferè ad mortem usque; concipit Chalybs, & generat filium patre clariorē: huc usque Sendiuogius, quibus verbis satis admodum clare demonstrat prudentibus & sapientibus huiuscē scientiæ, præparationem mercurij vulgaris cum auro vndecies coēundo, vt mercurius imprægnetur seminali aurea virtute, & deponat feces suas & gradum calidiores, & sublimiores acquirit, vt hinc generet & producat filium patre clariorē, qui est aurum & semen nostrum, tincturā aureā turgens, & exuberans, & sic est auro patre clarior filius. Est & alius modus præparandi mercurium, quem docet etiam Geber, in suis librīs summæ perfectionis, vbi asserit mercurium esse purificandum suis omnibus superfluitatibus, quibus scaret, cum rebus omnibus, cum quibus minime conuenit & nullam habet affinitatem, & conuenientiam vt sunt sal, & vitrum: sal ergo purum, & purum vitrum sunt mercurio admiscenda, tanquam illi non conuenientia, & mercurius inde est sublimandus, & igne fortiter tenandus, vt in vitro, & sale deponat feces suas, innatas & illi connaturales: